
 

Květen 2022●  stránka číslo 1 ●  www.svabenice.cz 

 

O B Č A S N Í K  
 

 
 

m ě s t y s e  Š v á b e n i c e  

█ Rekonstrukce chodby a schodiště úřadu 

4. ročník   3/2022 

V průběhu března zrealizovalo Lesní družstvo za pomoci občanů 
brigády na výsadbu stromků v lese po kůrovcové kalamitě. Během 
těchto akcí se podařilo vysadit více jak 2 000 stromků. Do této 
doby jich bylo celkově vysazeno více jak 11 500. 

 

Během dubna proběhla rekonstrukce chodby a schodiště v budově 
úřadu městyse. Práce probíhaly za provozu, ale přesto bylo nutné 
na pár dnů úřad uzavřít, aby bylo možné udělat novou podlahu a 
schodiště. Součástí rekonstrukce jsou také nové stěny, 
elektroinstalace s osvětlením, dveře, označení místností a 
historické fotografie na stěnách. 

V období Velikonoc před úřadem městyse opět po roce vyrostl 
kraslicovník. Všichni občané měli možnost přispět na jeho 
vyzdobení ručně vyrobenými dekoracemi. V parku také vyrostli 
velikonoční zajíčci. 

 

Jak již bylo v minulosti v občasníku zmíněno, městys Švábenice 
obdržel dotaci na výsadbu 53 stromů ve výši 250 000 Kč. Za 
pomoci občanů výsadba proběhla na konci dubna a již nyní se tak 
můžete na několika místech těšit z další nové obecní zeleně. 

█ Kraslicovník 

█ Stromky v lese 

█ Výsadba obecní zeleně 

█ Žehnání motorek 

V dubnu proběhla na dvoře úřadu brigáda za velmi vysoké účasti 
našich spoluobčanů. Patří jim poděkování za to, že velmi rychle 
proběhla kompletace nových laviček se stoly, které jsou umístěny 
pod pergolou u fotbalového hřiště.  

█ Stoly a lavičky pod pergolu 

Díky farnosti, místním motorkářům a za pomoci švábenického  
SDH proběhlo 23. dubna již tradiční žehnání motorek. Pan farář 
všem motorkám a motorkářům požehnal klidnou sezónu bez 
nehod. Následně více jak 180 motorek jelo na krátkou vyjížďku po 
okolí.  

 

 

 

 



 

Květen 2022●  stránka číslo 2 ●  www.svabenice.cz 

 

█ Stavění máje a pálení čarodějnic 

Po velmi mnoha letech se podařilo ve Švábenicích opět postavit 
obecní máj. Akce proběhla poslední dubnový den v areálu 
chovatelů za asistence našich skautů, dětí a občanů, kteří 
připravili, vyzdobili a postavili strom, který byl pouze upraven. 
Předtím totiž posloužil jako vánoční strom před radnicí. Následně 
měli naši hasiči v rámci pálení čarodějnic připravený bohatý 
zábavný program pro děti, výborné občerstvení a hezkou tombolu. 

█ Kácení máje a Švábenická kecka 

V sobotu 28. května 2022 odpoledne, proběhne za dohledu skautů 
v areálu chovatelů kácení máje. Občané si tak budou moci máj 
skácet a následně v tombole vyhrát. Pro děti budou připraveny 
atrakce. Před kácením se od 14:00 hodin uskuteční nový 
amatérský běh pro děti a dospělé Švábenická kecka. Běžci se 
registrují předem na www.svabenice.cz. █ Skautský tábor 

█ Příměstský tábor 


